dissentit circa primam medietatem et consenserit circa secundam medietatem at si ultimum instantis non esse peccatum sit ultimum instantis non esse confessum qui manet per prolacionem totale ratione est baptisatus similis difficultas emergit si consentiret in ultimo instanti non esse prolatios verborum non est difficultas si baptisans vel formam proferens intenderet ut loco in prolatione forme usq; ad medium et tunc mutat propositum intendens faciat qd; intendit ecclesia. fecurum est in istis casibus iterum conditionaliter baptisare eadem est difficultas ppter vult cōfessare a baptismi in principio prolationis forma inter proferenda verba mutat propositum ad baptismi consecrādam. **C**ontra tertiam propositionem arguitur sic coactus ducere matrimonium. d.iij. cōsūti non contrahit ut infra patebit distinc. xxix. exclusionē. go coactus baptisatur non baptisatur; pterea revertetur qd; quo cutes ad baptismum quocum vult similitudinem fecit qd; non vult et alter omni modo vult acquirit gratias inaequales qd; videtur inconveniens. **A**d primum negatur consequentia respondit oportet confessum esse spontaneum in illo contrario ad argu- cui difficile ecclesia illegitimat talem cōfessionem se metu con- cui est in illo contractu facilis et necessaria salutis. d.iij. cōsūti. **A**d aliud dicitur qd; ille adulitus qui non vult cōclusionē. cōditionaliter non tamem reterit sicut alter nec hoc est inconveniens iadulitus ut infra patebit sed iterum characterem equaliter suscipit sed qd; talis aliquid mereatur non habeo exploratum. **C**ontra sexcōrā. vi. tain propositionem arguitur; quilibet obligatur habere gratiam baptismalem nullus sine ea potest salvare de lege (intelligi de distincione trium baptismatum) sed talis tunc non habet gratiam baptismalem nec in posterum potest habere. quod probat qd; vel iterum per baptismum et hoc non qd; baptismus est ininteribilis quēadmodum sunt sacramenta caritatem impiam nec per penitentiam qd; susceptio sacramentierat opus mortuum. **R**espondetur ad argu- mentū contra. vi. vj. cōclusionē. sunt multa in hoc arguēto assumpta dubia. pmo de adulto trāfante cum peccatis scđo de reiterazione. tertio an requiratur detestatio peccatorum in illo sacramento; pro toto argumento pono propositiones. **S**ic palma est; sacramentum baptisati est ininterabile hoc patet extra de baptismō et eius effectu quis. Si dubitetur de aliquo an est baptisari debet conditionaliter baptisari et hoc non effert nisi baptisatus non potest rebaptisari de consecratione d.iij. rebaptisare hereticū qui hoc sanctitas signū percipit. scienter rebaptisans baptismum punitur capite. **N**on sanctū baptismū iteretur. si quis. s.t. est vnum peccatum contra quod proprie tēfergo congruum est qd; semel accipiat. item est generatio spiritualis semel genitus non potest generari iterum taliter spiritualiter hoc dixerim qd; potest esse nouus homo ingrediens religionem et ad hoc etiam est congruum. In baptismō delentur omnia peccata quo ad penam et culpam si baptisimus esset interabilis homines pro peccatis omnibus nullam penitentiam acceptarent sed semper curreret

cum reterentia accedant ad tale sacramentum qd; propter circumcidionem et legalis iudei non tantum appetiuntur sicut alii. **S**ecunda propositor est quasi correlaria si hō rite accedat ad baptismū dimittitur ei peccata sua anteq; ei confertur baptismus pater ex eis. vij. quācūq; horā legemur it peccato; cc. sed gratia qd; baptismū superaddit virtute operis operari vocatur gratia baptismalis. **T**ertia propositor si vñ iudeus vel māchomita adulitus est ad baptismū nūc qd; committit vñ. peccata et detestatur. vij. et non octauum et illud ei placet vna septimā est an teneatur cōfiteri post baptismū. vij. peccata versus. ix. qd; peccata irreverentia faciens sacramēto baptismū sed an dabatur ei gratia baptismale qd; penitentebi dubium est appareat qd; non qd; volito qua volebat suscipere sacramentum baptismi post facta est i peccato mortalib; tali fuit opus mortuum ergo ratione illius nichil grē dabatur qd; ad modū sorties dans oīa bona sua vel orans pō tempore in quo est in peccato nichil sibi meretur de vita eterna nec malorem gratiam vñ habebit. **D**icitur et sic dicendū respondebit oportet operis operari dabatur ei gratia non ratione actus ei⁹. **S**ed contra ergo ratione celebratiōi mortali pectato dabatur gratia dicitur sicut in vno sacramento imp̄mis character et est literabili aliud vero sacramēto est iterabile nec characterē im̄missum. Secus est in hō qd; prouenient ex parte operis operantis opus mortuum hominis non restituic̄t bene tamen dei et illud tenet beat⁹ aug. in l⁹ de baptismō et recitat gratianus de cōfessione. d.iij. tūc valere incipit baptisatus ad salutem cū illa fictio hō confitentia recesserit. op̄inio apparat reliqua cum sit contra intentionem littere. **S**ed contra illud arguitur; talis est baptisatus ergo ei auferatur peccatum originales anteq; penitentia si non auferetur tenet iterū ad baptismū. Item legetur qd; nunq; illud peccatum originales in cau potest deleri hoc est inconveniens agitur. quod p̄z sic non per baptismū per te nec per penitentiam qd; peccatum originales non est obiectū penitentie nec tenetur peccatum confiteri nisi ab eo committim. **R**espondetur negando confitentiam; romani pōfex de baptismō et eius effectu. cap. maiores. 6. sed queritur; dicit taleni manere i peccato originali deus non diuidit peccata ex quo sequitur aliquis baptisatus est in peccato originali. **S**ecundo sequitur no omnis existens in peccato originali tenetur ad baptismū patet de illo qui characterem baptismalem recipit illud originalē admittit p̄ cōcomitāti qd; penitentis factus de actualibus personalibus post baptismū tenetur plangeri de sua fictione quam antea habuit et erat obiectū peccata efficiēt delera detestari tenetur illa omnia sed de peccatis ante baptismū patet de illo qui characterem baptismalem recipit illud originalē admittit p̄ cōcomitāti qd; penitentis factus de actualibus personalibus post baptismū tenetur plangeri de sua fictione quam antea habuit et erat obiectū peccata efficiēt delera detestari tenetur illa omnia sed de peccatis ante baptismū cōmisi non tenetur ad confessionē. est ianuus sacramentoris at si duo vel tria mortalia post baptismū cōmisi tenetur illa detestari et de illis facere confessionē et si homo habens decē p̄tā mortali

sed non requiritur sufficit q̄ p̄us habuerit et non posset differendum. **C**ad confirmationem pono propositiones. **P**rima est: non requiritur q̄ p̄blieretur actualiter velut quando baptisat. probatur. **d.e.** non obligat p̄blieretur ad nimis difficile sed illud esset ei nimis difficile in qualibet sacramento sepe formaliter cogitare. sufficit in principio velle facere quod intendit facere ecclēsia et ita in qualibet actu suo et hoc est velle iustaliter. **S**ecunda propositione est: non requiritur amplius in baptisante q̄ in baptisatio rationis capaci p̄z q̄ in vitroq; requiritur. **C**ertia propositione p̄l^o requiritur in baptisante q̄ in parvulo vel amete adulto. p̄z ex dictis ex quibus sequitur q̄ non est nobis certum certitu dñe infallibili q̄ sumus baptisati baptismō fluminis. probatur. non possumus nos ipsos baptisare sed ab aliis et non possumus naturaliter scire quā voluntatem erga nos habent sufficit nobis certitudo moralis. quo fit male dicit durandus. **d.** sexta pie credendum est si baptisans nulla intentione habeat q̄ xps summis sacerdos supplet illud q̄d ma lus minister omisit quātū ad hoc q̄ salutem conse queretur illud est p̄m q̄ sonat cum fidei oppositi est impī. si quis dicet parvulos discedentes sine baptismō non puniri pena dampni non pie dicere sed sacrilegio esto q̄ videatur parvulus fauere. ratio sua nulla est postq; parentes fecerunt quod in eis est at multi baptisati qui non somant hoc cōpletū in mente volo facere quod ecclēsia intendit. sufficit velle actualiter baptisare et ab illa volitione actua li exire in formam cū materia vel cogitare quādo profert q̄ vult baptisare sive credit baptismū vale re sine nō. **Q**uartā propositione duo parvuli dece dum et ambo parētes volūtū ipsos equaliter baptisari et q̄ ille que debet vnu baptisare non habet nec habuit volitionem faciendi quod ecclēsia inten dit et alter habet vnu parvulus est baptisatus et alter non et vnu dñpnatur alter vero nō. **J**ohannes. iii. n̄i nisi quis renatus fuerit ex aqua & spiritu a cto non intrabit regnum dei si non fuerit supple mentum per sanguinem. idem vel sanctificationē q̄ hic non apparet si des oppositum dans nichil occasionem tenendi quilibet parvulum non baptisatum sanctificatum quod est falsū manifeste. **E**t ex illo sequitur q̄ duo deferuntur ad ecclēsiam ad baptisatum et vnu meatur in vna alter est baptisatus et vnu p̄m est dñnatus sc̄s vero non: ne respi ciatur ad gersonem q̄ sumus sacerdos talē baptisat q̄ vnu potest de potentia sua absolute sed non s̄im legem ab eo possumus facit. **M**ulte absurditates ex sua responsione sequitur nec vnu hoc argumentū parentes parvulorum faciunt equaliter q̄d i eis est et baptisantes et parvuli non posunt eistare. ergo si vnu dñnatur et alter sed in peccatis actualibus modus arguēti est bonus. Nec vnu dictum ricardi de me: vnu si parvulus moratur inter proferenda verba q̄ pie credēt est q̄ salubritur et q̄ debet in cimitorio sepeliri. talis fīm veritatem nō est baptisatus. de sepultura non est magna vnu sed simili

ster inter proferenda vnu moratur incipiat alter a principio verborum p̄tis si quis vult baptisari et incidit ex culpa mortalitatis in amētia perpetua auctoritate et baptisatus. **R**espondetur talis est xpianus sed dñsabitur ob morale commissum et nō detestatum. sed dicit et si impossibile detestari ergo excusatur sic illi qui mortale dat oblitōni nec ad mentem renocare potest. **R**espondeo non esse simile cum iste detestatur in generali et facit indaginem sufficientem sed an fides et spes infundantur baptisato in mortalitate sine gratia vel post tempore detestationis magis spectat ad tertium. **D**istinctionis quarte questio tertia. **T**ertia circa hanc distinctionem: **Q**omnes baptisati suscipiant equalē effectum baptismi. de caractere non intelligo sed de remissione culpe et pene et infusione gratie. **N**otandum est quod questionem suppono multipliciter etiam baptisatum fēt fluminis et de illo cōmuniter hic loquimur et est proprie sacramenti sanguinis quando quis occidetur propter xp̄m. flaminis vt q̄ aliquis iustificatur a deo vt hieremias. [hieremias]. anteq; exires de via sacrificante. **J**ohannes baptista luce. iij. vel qui habet bonum motum faciendo quod in se est vt cor nūc eundem⁹ regne canticis actuum. viii. et ix. bonus ratio cui xp̄s dicit. hodie mecum eris in paradise/luce penitū. illud tangit⁹ i gloso ad hebreos. vi. dicit q̄ est baptismus aque pentente et sanguinis ista dicuntur baptismata propter similitudinem cum baptismate fluminis q̄ originalē tollunt⁹ gratiam p̄sum⁹ p̄z per aug. iij. tūc de baptismo et de coēcratione. **d. viii.** baptisū vīcē. et magister in Ira. triplīcē statim puer habet xp̄m q̄ est natus in rerum natura et tunc est sol deo natus ad opē dñbādū huc ecclēsiam suffragari nequit. sed q̄ statim quē habet quando nascitur extra vterum in parte vel in toto cui ecclēsia auxiliari potest cū adoleserit in annis ratione potest sibi optuleri et ecclēsia. similiter beata virgo non fuit curata ab origina lī ut in tertio dictum est sed preservata peccati nullum habuit vnu honorē obscurans fīm illud sedulit et tyelud et sp̄nis mollis rofa furgit acutis illa q̄ ledat habens inātrē q̄ obcurat honore et illud cōgruum est cum iohannes et hieremias ante natūratē extero erant sancti ipsa in p̄mo instat⁹ ergo anima erat in rerum natura erat sc̄tā alioquin simile habuisset illud sedulit⁹ nec p̄mā simile rēsa es nec habere sequenter sola sine exēplo placuisse femina xp̄o. proprie tamē est nūc vnu baptisata sc̄s fluminis fīm illud apostolus ad ephē. iiiij. vñ⁹ domin⁹ vna fides vnu baptisata. et sedulit⁹. **L**otū nāq; laus vnu baptisata mundum. alia dicuntur baptisata fīm translationem. **I**llis suppositis ponō conclusiones. **P**rima est: non omnes baptisati equalē suscipiant gratiam. probatur: aliqui suscipiant fīre in peccato ex questione precedente. et non recipiunt gratiam: q̄ non equalē. **S**ecunda conclusio: non omnes baptisati recipientes gra clausi. **R**ecipiunt equalē: probatur demonstro duos credulos ī patria vnu facti vel propter aliquod speciale in omnib; dare punctualē causam est diffīcile. iudicū dei abusus multa propterea omnes in p̄mitia ecclēsia linguis loquuntur oib; quousq; ecclēsia cepit fundāmentū iūm autē ecclēsia stabilitā nō fūnt tot miracula nec baptisati linguis loquuntur nouis. **S**econdūm dubium ibide tacitū est an aliquis potest mereri alteri et pro illo pono propositiones. **P**rima est nullus potest mereri alteri p̄mā gratia. probatur nullus potest mereri alteri augmentū gratie: ergo neq; p̄mā consequētiā et antecedētiā p̄bō p̄mo consequētiā. si illud quod magis videret inesse nō inest nec illud quod minus videret inesse inerit sed magis videret q̄ q̄ potest mereri alii habenti gratiam p̄ta de amō q̄ illico agitur: assumptum p̄z q̄ da q̄ quis potest mereri alteri augmentū grē sequitur q̄ ego possum facere q̄ fortis dormiens habeat tantū gratie sic sanctissimus homo in oībe consequētiā sua contradictionē est vera. **S**ed p̄termissis meandris sit quinta p̄positio: quilibet gratia baptisatalis et equalis cūcūng alteri grē baptisatalis probatur hec p̄positio: p̄missio xp̄i exhibita est causa gratie baptisatalis in noua lege q̄ equaliter applicatur omnibus. **C**ontra hanc quintā p̄positio contra q̄ nem arguitur. aliqui sunt predestinati ad maiorem tam con̄ gloriam q̄ alii ergo de vnu et maiores arras p̄fusionē. tamē gratiam. **R**espondetur per propositiones. **P**rima est: deffendi potest vnu q̄ deus de lege ordinata duo alii deuoti poterant ei tantū merentur et si habebit maiorem gratiam q̄ ante et si alii poterant facere q̄ beatus nicolaus tantū mereretur quando erat parvulus sicut sanctus petrus adulitus quod non est dicendum. sterum et nullus potest alteri mereri p̄mā grām. p̄bo. q̄ si sic maxime adulitus potest mereri parvulo in peccato originalē q̄ illud peccatum inter mortalia est minime imputabile. **S**equens est inconveniens. agitur: si de cas rationabile effet q̄ quis potest mereri pro parvulo primam gratiam et remissionem peccati sine actu parvuli quādūmodū parvulo iupitatur peccatum sonat. **S**ecundo potest dīc̄t̄ deus cuiuslibet dat determinatam gratiam baptisatalis quo ad parvitatē puta est ita parva quā rarer dat et nullā maiorem p̄ta vnu gradus bene tamē dat aliquid interdum vnu et si nulli facti iniuriam fīm illud maliter. **E**cce quod tuum est et vade. **T**ertio dico omnibus istis datis manet quinta p̄positio vnu q̄ de illis gratias p̄a alio p̄cibis vel causa p̄dectionis vel causa anime christi specialiter offerten p̄ vnu et non p̄ alio. **Q**uarto dico q̄ dubia sunt in argumento p̄mō de sancto nicolaio non oportet p̄pter teūtūm eius bis in septimanā dicere q̄ habuerit maiorem gratiam iūfūtā (de qua est sermo) q̄ alii parvuli iohannes baptista et pleriq; alii et beata virgo habuerit maiorem gratiam q̄ beatus nicolaus et opinor et tamē nō habuerunt similes effectus in iūuentute vtrā comūnes. ex multiplicacione miraculorum non clūduntur maiorē sanctitas/miracula fūnt sepe p̄pter in-

victis. **I**n super dico fundantes duo cenobia equa'la in quibus altero essent deuoti monachii qui vita monastica bene vivunt et orant pro fundatoe sicut oili patres in thebaide egredi: si altero sunt dissoluti nō orantes pro fundatore sequitur q̄ isti equaliter merentur p̄is est falsum: quia cōmūniter dicitur malis fraudari e fundatoe et redditis rationem ante tribunal chalissi. Ad p̄imum remittetur q̄ illo'rum nō habet p̄o subfiantio aliquam a paralitico sed fidem paraliticu' et alioz ei sic dicit de lira ibidem: fed p̄o toto isto manet punctum argumenti vel altoz fides aliquid fecit ad hoc quod dimittebatur paraliticu' suum peccatum: et si sic ergo ali qui possunt partiliter alteri merent. Item si centu' eorum cum paraliticu' poterant mereri dimissionē peccatorum paraliticu' et infusione gratie videtur q̄ mille eoz vel scī ascēdendo poterat et mereri ipso dormente remissionem peccatorum. **P**ropterea alter dico q̄ propter alios deus corporaliter curauit paraliticum et fidem propriam ipsius spiritualiter et hoc videbat sentire glōsa q̄t̄i vñ apud deum fidēis propriā apud quē sic valuit alienatus intus et extra sanaret hominem intus propter fidem ipsius met paraliticu' extra propter circumstantes. Secundū dico et est solutio p̄o omnibus istis et respondeo ad formam argumenti. vñ alteri meretur p̄o test intelligi duplicitur: vñ modo q̄ alter meretur ut deus dimittat alteri peccatum vel ifundat grātiam alio nullum actu voluntatis habente saltem extra baptis̄mum et hoc est ratio huius sacramentū et si nego vel q̄r̄m est alio habente actum sic q̄ alli factum p̄ eozm actus q̄ detur ei maior gratia q̄ haberet per suum solum actum et in omni tali sensu nego q̄ currere videtur michi semper argumentum q̄ parum actum habens et remissum valde propter constantes et orantes habebet tantas gratias sicut beatus petrus quod nō est dicendum. Alio modo vñ alteri mereri potest intelligi q̄ deus mouet voluntate illius p̄ quo peccata porrigitur et habeat intensorem actum vel q̄ moueat sua voluntas ad merendum quando facit aliud faciēdum vel impedit eum ne p̄cet quando forte esset peccatorum et sic stephanus et mater augustinus p̄o apostolo et aug. meruerunt etiam dicunt q̄ deus non nō punit nos imediatamente post peccatum nec nos capit in malo statu sed ex p̄petuā bonū propter alios peccatoe ethoc est magnificum: q̄ ita sit p̄s per illud exodi. xxiiij. vbi moyses dixit recordare abraham iacob et sequitur placatus est dñs. s̄icazarias daniel. iij. rogat dominū nō auferas a nobis misericordiā tuā dñe de' nō stet propter abraham dilecti tui et Isaac seruum tuum et iacob sanctum tuum proptera concedo propter homines orantes deus remittit penam vel partem eius peccatoe debitam post penitentiam vel concedit victoriam vel tempora' bona et expectat tempus bonum non stat punitio peccatorum qui affilatur illud b̄re. vñ si steterit moyses et samuel coram me non est anima mea ad populum istū. de'

tissimus plus prodest vñ q̄ alteri cant duo ad baptismum vñs ita malus sc̄it nero et defetetur p̄cata sua que suppono mille et foetes cū tribus mortibus tunc pena respondentis illis peccatis deleatur in baptismo: ergo plus deletur primo q̄ foeti baptismi virtute: illud regulariter est: ergo similiter habes dicere non esse inconveniens q̄ regulariter bu'c paruilo conferatur maior gratia q̄ bu'c. **C**Et confirmatur: quia si esset quelibet gratia baptis̄malius eis alteri et determinatius q̄d̄s ḡr̄d̄s dātus in baptismo sequitur hec conclusio q̄ vñs adulitus et vñs paruulus decedunt cum equalibus gratiis quod videtur inconveniens: cum vñs merito se hoc est merito personali alter vero non. Ad cōm̄ dicitur distinguendo q̄ plus prodest paruulo q̄d̄s cum duobus peccatis vel plus quo ad beatitudinem essentiale vel ad gratiam et sicuto: vel quo ad aliquid quod dimittit concomitantem: et sic concedo q̄t̄m aliquis habet gratia tñm habet glōsia et gratia non cōp̄t̄m peccatum morale: proprieatis p̄sum cōcomitant deletur hoc in contritione et in penitentia contingit. **A**d cōfirmationem p̄sonis p̄positiones. Prima est: stat aliquid parvulum de lege et frequenter decedere cum malitia gratia q̄ iste adulitus discedit. p̄o parvulus est baptis̄mus et confirmatus et virtusq̄s sacramenti gratiam habet et adulitus habet gratia baptis̄malius solum: quia q̄i p̄sona venit ad annos discretionis stat q̄ non p̄petet mortaliter per duos dies nec meretur et tunc decedat. Sc̄da propositio: si aliquis vult baptis̄far et non h̄z aliquid qui ei conferat tristitia et gratia si se decedat et illa sola finite si sit excedat gratia baptis̄malius: ergo deuenientium est ad aliquid qui ita par gratie suscipit per voluntates remissa licet ille q̄ baptis̄far parvulus. **T**ertia p̄pō: si ille q̄ mīnus accedit baptis̄num accipiat gratia mīnorē accipit q̄ ille qui p̄re simpliciter vult non nisi baptis̄far accipit equaliter nō est enī verisimile q̄ deus ei tantum gratia tribuat sicut aliis: q̄ verisimile est q̄ nullā gratia ei confert p̄o illa voluntate conditionali. **Q**uartā p̄pō: nō est possibile q̄d̄s legem q̄ aliquis semel habet gratiam baptis̄malem qui habet meritū personalē difidendis in gratia ita parvā gratia habeat sicut parvulus probatur: talis habet gratia baptis̄malem et omnes tales sunt eales ceteris paribus cū z̄z hoc habet gratiam debitā merito personalē: q̄ plus ge' habet p̄ia est cōs̄ta antīni conceptio: stat tñ de lege cōt̄liquem. Ix. vel. lxx. annoz habere ita parvus gratiam et glōsia sicut ille parvus baptis̄tus: p̄t̄ capio vñl gentilem in moab vel alibi qui detesta' tur sua p̄ta p̄terit et totam sua vitam perdita cui nullus confert baptis̄num vñli baptis̄ari sed non reperiit aliquid vel alio se ad hoc preparante interi moritur cu' remissa detestatione graduali: sicut stat aliquiparvū habere pl̄gratia et glōsia q̄ vñm qui suscepit sc̄m: et cu' hoc h̄z meriti p̄sonale: pat̄z de circulo cu' quo merito personali et sit eleazar/ sit titius ex alia parte baptis̄tus et confirmat' vel